[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

	390000, г. Рязань, ул. Радищева, 28
	Телефон:
	   (4912) 25-28-12

	Факс:
	   (4912) 21-62-61

	E-mail:
	  glava@admrzn.ru

	_____________   № __________________

	На № _________________ от_____________

Главе муниципального образования,

председателю Рязанской городской Думы

Ф.И. Провоторову

Уважаемый Федор Иванович!

Направляю для рассмотрения и принятия в установленном порядке проект решения Рязанской городской Думы «О реорганизации муниципального предприятия города Рязани «Лесопарковое хозяйство» в форме присоединения к нему муниципального предприятия города Рязани «Память».

Докладчиком по проекту решения выступит начальник управления благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани Худяков Роман Евгеньевич.

Приложение:

1. Проект решения Рязанской городской Думы «О реорганизации муниципального предприятия города Рязани «Лесопарковое хозяйство» в форме присоединения к нему муниципального предприятия города Рязани «Память» на 2л. в 1экз;

2. Пояснительная записка к проекту решения Рязанской городской Думы «О реорганизации муниципального предприятия города Рязани «Лесопарковое хозяйство» в форме присоединения к нему муниципального предприятия города Рязани «Память» на 1л. в 1экз;

3. Информация на электронном носителе (дискета) - адресату.

Глава администрации

      В.Е. Артемов

Согласовано:

Заместитель главы администрации

        А.В.Савичев

Начальник правового управления

аппарата администрации

         И.Н.Якубин

Начальник управления

благоустройства города и дорожного хозяйства

         Р.Е.Худяков

25.11.2011

284604

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик – управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О реорганизации муниципального предприятия

города Рязани «Лесопарковое хозяйство»

в форме присоединения к нему муниципального

предприятия города Рязани «Память»

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от _____ № _____, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

1. Реорганизовать муниципальное предприятие города Рязани «Лесопарковое хозяйство» в форме присоединения к нему муниципального предприятия города Рязани «Память».

2. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) в срок до 1 февраля 2012 года представить в Рязанскую городскую Думу для утверждения изменения и дополнения в Устав муниципального предприятия города Рязани «Лесопарковое хозяйство».

3. Отменить решение Рязанского городского Совета от 24.08.2006 № 552-III «О ликвидации муниципального предприятия города Рязани «Память».

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

  5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по городскому хозяйству (И.А. Яшин).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                               Ф.И. Провоторов

Начальник управления

благоустройства города и дорожного хозяйства

   Р.Е. Худяков

25.11.2011

284604

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Рязанской городской Думы

«О реорганизации муниципального предприятия города Рязани

«Лесопарковое хозяйство» в форме присоединения к нему муниципального предприятия города Рязани «Память»

Глава администрации города Рязани

            В.Е. Артемов

Начальник управления правового обеспечения

Рязанской городской Думы

       А.А. Посельский

Управляющий делами по правовому сопровождению

деятельности  Рязанской городской Думы

         И.Н. Пришвина

Руководитель аппарата городской Думы

   С.В. Сапунов

Начальник управления

благоустройства города и дорожного хозяйства

    Р.Е.Худяков

25.11.2011

284604

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рязанской городской Думы

«О реорганизации муниципального предприятия города Рязани

«Лесопарковое хозяйство» в форме присоединения к нему муниципального предприятия города Рязани «Память»

Представленный проект решения подготовлен в соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области.

24.08.2006 Рязанским городским Советом принято решение № 552-III «О ликвидации муниципального предприятия города Рязани «Память».

Муниципальному предприятию города Рязани «Память» на праве хозяйственного ведения принадлежит здание производственного назначения, общей площадью 540,5 кв.м, расположенное по адресу: г.Рязань, Окский проезд, 17.

До настоящего времени ликвидационные процедуры в отношении МП города Рязани «Память» не завершены.

Принимая во внимание изложенные выше обстоятельства, а также то, что принадлежащее предприятию недвижимое имущество востребовано МП города Рязани «Лесопарковое хозяйство» для его дальнейшего использования в хозяйственной деятельности, в рамках проведения мероприятий по оптимизации сети муниципальных предприятий города Рязани, представляется целесообразным рассмотреть вопрос о реорганизации МП города Рязани «Лесопарковое хозяйство» в форме присоединения к нему МП города Рязани «Память».

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, реорганизация муниципального унитарного предприятия, осуществляется на основании решения Рязанской городской Думы.

С учетом изложенного, проект представленного решения подлежит рассмотрению Рязанской городской Думой в установленном порядке.

Принятие решения Рязанской городской Думой в редакции, согласно представленному проекту, не повлечет дополнительных финансовых затрат из бюджета города Рязани.

В связи с принятием представленного проекта решения Рязанской городской Думы решение Рязанского городского Совета от 24.08.2006 № 552-III «О ликвидации муниципального предприятия города Рязани «Память» подлежит отмене.

Начальник управления

благоустройства города и дорожного хозяйства

   Р.Е. Худяков

25.11.2011   284604